
２０21 年 9 月23 日 星期四 07

2020 年全省各市按比例安排残疾人就业情况公示

单位名称

广东前锦众程人力资源有限公司
广东南油对外服务有限公司
中智广州经济技术合作有限公司
宝武集团中南钢铁有限公司
广东三元麦当劳食品有限公司
百胜餐饮（广东）有限公司
汇丰环球客户服务（广东）有限公司
广东省友谊国际企业服务有限公司
广州飞机维修工程有限公司
广东省中医院
广东省人民医院（广东省医学科学院）
中国石油化工股份有限公司广州分公司
广深铁路股份有限公司广州机务段
中国能源建设集团广东火电工程有限公司
中时讯通信建设有限公司
暨南大学
南方医科大学南方医院
广东省电信规划设计院有限公司
中山大学
中山大学附属第一医院
大参林医药集团股份有限公司
暨南大学附属第一医院（广州华侨医院）
广船国际有限公司
华南师范大学
广东羊城人力资源管理有限公司
中山大学孙逸仙纪念医院
广东广业云硫矿业有限公司
广东省人才市场
中船黄埔文冲船舶有限公司
广州铁道车辆有限公司
中铁五局集团第四工程有限责任公司
广东康景物业服务有限公司
广东民企人力资源开发服务中心有限公司
广东申通物流有限公司
广东广播电视台
广深铁路股份有限公司广州工务段
中山大学肿瘤防治中心 （中山大学附属肿瘤医
院、中山大学肿瘤研究所）
广州华南船舶修造厂
广州中医药大学第一附属医院
广东锐博人力资源服务有限公司
中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司
华南农业大学
广梅汕铁路有限责任公司
广东省第二中医院（广东省中医药工程技术研究院）
广东辉煌人力资源管理有限公司
广州文冲船厂有限责任公司
广东合富房地产置业有限公司
中国能源建设集团广东电力工程局有限公司
广东省大宝山矿业有限公司
广东省第二人民医院（广东省卫生应急医院）
广东太古可口可乐有限公司
广东冠粤路桥有限公司
广深铁路股份有限公司广州车辆段
广州打捞局
广东工业大学
广东省广裕集团韶关韶城实业有限责任公司
高新兴科技集团股份有限公司
中国邮政集团有限公司广东省广州邮区中心局
广东省广前糖业发展有限公司前进农业公司
中通服中睿科技有限公司
广东咏声动漫股份有限公司
广东三九脑科医院
中国四达国际经济技术合作有限公司广州分公司
广东省水利水电第三工程局有限公司
广东省基础工程集团有限公司
广东中烟工业有限责任公司广州卷烟厂
广东省英德监狱
南方医科大学
广东省乐昌监狱
广东胜佳超市有限公司
白天鹅宾馆有限公司
广东宏德科技物业有限公司
广东华信服务集团有限公司
广深铁路股份有限公司广州北车辆段
中铁特货运输有限责任公司广州机械保温车辆段
中交第四航务工程勘察设计院有限公司
广东骏和通信设备连锁销售有限公司
广东技术师范大学

276
259
213
155
129
111
106
96
93
77
75
60
59
57
57
53
50
48
47
45
43
42
40
39
38
37
35
31
31
31
30
30
29
28
26
25
24

24
23
23
23
22
22
21
20
19
19
19
19
18
18
18
18
18
17
17
16
16
16
16
16
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
12
12

广州城建职业学院
广东省北江监狱
中外运—敦豪广东分公司
中捷通信有限公司
广东公诚设备资产服务有限公司一分公司
广东周大福珠宝金行有限公司
中山大学附属第三医院
广州中船文冲船坞有限公司
广东久量股份有限公司
广深铁路股份有限公司广州车务段
广东星辉天拓互动娱乐有限公司
中信保诚人寿保险有限公司广东省分公司
广东路通公用事业管理集团有限公司
广东公诚设备资产服务有限公司
中华联合财产保险股份有限公司广东分公司
中华人民共和国黄埔海关
广东信源物业管理有限公司
广州商学院
广东众由人才服务有限公司
广深铁路股份有限公司广州电务段
中交广州航道局有限公司
广东财经大学
广东珠岛宾馆
广深铁路股份有限公司广州客运段
湛江电力有限公司
广东省阳江监狱
广州理工学院
广东粤华发电有限责任公司
广东大参林柏康连锁药店有限公司
广东嘉鸿酒店有限公司
广东机电职业技术学院
广深铁路股份有限公司江村车站
广州中医药大学（广州中医药研究院）
广州中医药大学第三附属医院（广州中医大学第
三临床医学院、 广州中医药大学附属骨伤科医
院、广州中医药大学骨伤科研究所）
广州体育学院
中煤江南建设发展集团有限公司
湛江南海西部石油合众近海建设有限公司
广州供电局有限公司
中国铁路广州局集团有限公司广州工务大修段
广州科技职业技术大学
广东公诚设备资产服务有限公司二分公司
广东省第一建筑工程有限公司
广东省中国旅行社股份有限公司
广东重工建设监理有限公司
广州杰赛科技股份有限公司
广东省第四建筑工程有限公司
广东国际大厦实业有限公司广州中心皇冠假日酒店
广州海洋地质调查局
广东亚洲国际大酒店
广东农垦新华农场有限公司
中国铁路广州局集团有限公司广州通信段
广东海大集团股份有限公司
中国轻工业广州工程有限公司
中山大学附属第六医院
中铁二十五局集团第一工程有限公司
广东省华侨物业发展有限公司
广东科慧信息服务股份有限公司
广东外语外贸大学
广东信源物流设备有限公司
广州凯旋大酒店有限公司凯旋华美达大酒店
广州三寓宾馆有限公司
中国石化销售有限公司广东广州石油分公司
广东省黄村体育训练中心
广东南方数码科技股份有限公司
中国电子产品可靠性与环境试验研究所（（工业和
信息化部电子第五研究所）（中国赛宝实验室）)
中国电信股份有限公司广州分公司
中达安股份有限公司
云浮广业硫铁矿集团有限公司
广东新邦物流有限公司
中交四航局第一工程有限公司
中国银行股份有限公司韶关分行
广东新白云宾馆有限公司
广东省工人医院
广东外语外贸大学南国商学院
广州南联航空食品有限公司
中国建设银行股份有限公司韶关市分行

12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9

9

9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

广东省广前糖业发展有限公司
广东省武江监狱
广东万宁连锁商业有限公司
广东启德教育服务有限公司
广州明通汽车出租服务有限公司
广东东硕科技有限公司
广东康之家云健康医药股份有限公司
中国人民人寿保险股份有限公司广东省分公司
广东颖丰汽车服务有限公司
广东女子职业技术学院
广东法制盛邦律师事务所
中国烟草总公司广东省公司
广东药科大学
广东农垦三叶农场有限公司
广东翔飞公路工程监理有限公司
广深铁路股份有限公司广州东车站
广州涉外经济职业技术学院
广东千里马人力资源有限公司
广东金康药房连锁有限公司
广东中人集团建设有限公司
广东电网能源发展有限公司
广东省从化监狱
广东省乳阳林场(广东南岭国家森林公园管理处)
华南理工大学
广东第二师范学院
广东安迅经贸咨询有限公司咨询联络部
广东广信君达律师事务所
广东安迅经贸咨询有限公司
广州造船厂有限公司
广东省立中山图书馆(广东省古籍保护中心)
广东省建筑设计研究院有限公司
中国水产科学研究院南海水产研究所
广州机械科学研究院有限公司
广东农工商职业技术学院 (农业部华南农垦干部
培训中心)
广东白云学院
广东风华芯电科技股份有限公司
广东工贸职业技术学院
广东省二沙体育训练中心
中国海监第八支队
广东驳运公司
广东合富辉煌房地产顾问有限公司
广东粤剧院
广东实验中学
东莞汇新电器科技有限公司
广东景中景工业涂装设备有限公司
广东粤宝汽车销售服务有限公司
广东省工业设备安装有限公司
广东鸿粤汽车销售集团有限公司
广东地方铁路有限责任公司粤北铁路分公司
仲恺农业工程学院
广东省三水强制隔离戒毒所
中国电信股份有限公司广州增城区分公司
中国海洋石油南海东部有限公司
广东能达高等级公路维护有限公司
广东华苑物业管理有限公司
广东赛壹便利店有限公司
广东华讯工程有限公司
中国南方航空股份有限公司
华尔街英语培训中心（广东）有限公司
华联世纪工程咨询股份有限公司
广州康臣药业有限公司
佛山市消防救援支队
广东中烟工业有限责任公司韶关卷烟厂
广东深汕高速公路东段有限公司
中交四航局第二工程有限公司
广州现代信息工程职业技术学院
广东省水电集团有限公司
广东省核工业地质局二九三大队
广东善缘社会工作服务中心
中核韶关锦原铀业有限公司
广东国利信息网络有限公司
广东金拱门餐饮服务有限公司
广东邮电人才服务有限公司韶关分公司
国义招标股份有限公司
中山大学新华学院
广东潮皇食府有限公司
广东灵机文化传播有限公司

7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

残疾人
职工人数 单位名称 残疾人

职工人数 单位名称 残疾人
职工人数

全省按比例安排残疾人就业年审申报时间：每年
3 月 1 日至 6 月 30 日， 已安排残疾人就业的用人单
位需要进行申报年审 ， 审核确认已安排残疾人就业
人数。

未在规定时限申报年审的用人单位，均视为未安排
残疾人就业。

根据财政部 国家税务局总局 中国残疾人联合会
《关于印发<残疾人就业保障金征收使用管理办法>的

通知》（财税〔2015）72 号）、《广东省残疾人就业保障金
征收使用管理实施办法》（粤财社（2017）51 号）、《关于
开展残疾人就业保障金年审征收工作的通知》（粤残联
〔2018）32 号）的相关规定，向社会公布全省各市按比
例安排残疾人就业的情况。 2020 年用人单位申报 2019
年 度 用 人 单 位 实 际 安 排 残 疾 人 就 业 人 数 全 省 为
140546 人。其中：广州市 38755 人、深圳市 11954 人、珠
海市 6942 人、汕头市 2048 人、佛山市 8467 人、顺德区

6272 人，韶关市 2910 人、河源市 1581 人、梅州市 2137
人、惠州市 9987 人、汕尾市 384 人、东莞市 17470 人、
中山市 9760 人、江门市 6559 人、阳江市 664 人、湛江
市 3434 人 、茂名市 1635 人 、肇庆市 3049 人 、清远市
3262 人、潮州市 604 人、揭阳市 1285 人、云浮市 1387
人。 并对按比例安排残疾人就业 5 人以上（含 5 人）的
231 家中央、驻粤省属用人单位，进行登报公示，单位
名单排名不分先后。


