

# 2020年全省各市按比例安排残疾人就业情况公示

全省按比例安排残疾人就业年审申报时间：每年3月1日至6月30日，已安排残疾人就业的用人单位需要进行申报年审，审核确认已安排残疾人就业人数。

未在规定时限申报年审的用人单位，均视为未安排残疾人就业。

根据财政部 国家税务总局 中国残疾人联合会《关于印发<残疾人就业保障金征收使用管理办法>的

通知》(财税〔2015〕72号)、《广东省残疾人就业保障金征收使用管理办法》(粤财社〔2017〕51号)、《关于开展残疾人就业保障金年审征收工作的通知》(粤残联〔2018〕32号)的相关规定，向社会公布全省各市按比例安排残疾人就业的情况。2020年用人单位申报2019年度用人单位实际安排残疾人就业人数全省为140546人。其中：广州市38755人、深圳市11954人、珠海市6942人、汕头市2048人、佛山市8467人、顺德区

6272人、韶关市2910人、河源市1581人、梅州市2137人、惠州市9987人、汕尾市384人、东莞市17470人、中山市9760人、江门市6559人、阳江市664人、湛江市3434人、茂名市1635人、肇庆市3049人、清远市3262人、潮州市604人、揭阳市1285人、云浮市1387人。并对按比例安排残疾人就业5人以上(含5人)的231家中央、驻粤省属用人单位，进行登报公示，单位名单排名不分先后。

单位名称	残疾人职工人数	单位名称	残疾人职工人数	单位名称	残疾人职工人数
广东前锦众程人力资源有限公司	276	广州城建职业学院	12	广东省广前糖业发展有限公司	7
广东南油对外服务有限公司	259	广东省北江监狱	12	广东省武江监狱	7
中智广州经济技术合作有限公司	213	中外运—敦豪广东分公司	12	广东万宁连锁商业有限公司	7
宝武集团中南钢铁有限公司	155	中捷通信有限公司	12	广东启德教育服务有限公司	7
广东三元麦当劳食品有限公司	129	广东公诚设备资产服务有限公司一分公司	12	广州明通汽车出租服务有限公司	7
百胜餐饮(广东)有限公司	111	广东周大福珠宝金行有限公司	12	广东东硕科技有限公司	7
汇丰环球客户服务(广东)有限公司	106	中山大学附属第三医院	11	广东康之家云健康医药股份有限公司	7
广东省友谊国际企业服务有限公司	96	广州中船文冲船坞有限公司	11	中国人生人寿保险股份有限公司广东省分公司	7
广州飞机维修工程有限公司	93	广东久量股份有限公司	11	广东颖丰汽车服务有限公司	6
广东省中医院	77	广深铁路股份有限公司广州车务段	11	广东女子职业技术学院	6
广东省人民医院(广东省医学科学院)	75	广东星辉天拓互动娱乐有限公司	11	广东法制盛邦律师事务所	6
中国石油化工股份有限公司广州分公司	60	中信保诚人寿保险有限公司广东省分公司	11	中国烟草总公司广东省公司	6
广深铁路股份有限公司广州机务段	59	广东路通公用事业管理集团有限公司	11	广东药科大学	6
中国能源建设集团广东火电工程有限公司	57	广东公诚设备资产服务有限公司	11	广东农垦三叶农场有限公司	6
中时讯通信建设有限公司	57	中华联合财产保险股份有限公司广东分公司	11	广东翔飞公路工程监理有限公司	6
暨南大学	53	中华人民共和国黄埔海关	10	广深铁路股份有限公司广州东车站	6
南方医科大学南方医院	50	广东信源物业管理有限公司	10	广州涉外经济职业技术学院	6
广东省电信规划设计院有限公司	48	广州商学院	10	广东千里马人力资源有限公司	6
中山大学	47	广东众由人才服务有限公司	10	广东金康药房连锁有限公司	6
中山大学附属第一医院	45	广深铁路股份有限公司广州电务段	10	广东中人集团建设有限公司	6
大参林医药集团股份有限公司	43	中交广州航道局有限公司	10	广东电网能源发展有限公司	6
暨南大学附属第一医院(广州华侨医院)	42	广东财经大学	10	广东省从化监狱	6
广船国际有限公司	40	广东珠岛宾馆	10	广东省乳阳林场(广东南岭国家森林公园管理处)	6
华南师范大学	39	广深铁路股份有限公司广州客运段	10	华南理工大学	6
广东羊城人力资源管理有限公司	38	湛江电力有限公司	10	广东第二师范学院	6
中山大学孙逸仙纪念医院	37	广东省阳江监狱	10	广东安迅经贸咨询有限公司咨询联络部	6
广东广业云硫矿业有限公司	35	广州理工学院	10	广东广信君达律师事务所	6
广东省人才市场	31	广东粤华发电有限责任公司	10	广东安迅经贸咨询有限公司	6
中船黄埔文冲船舶有限公司	31	广东大参林柏康连锁药店有限公司	10	广州造船厂有限公司	5
广州铁道车辆有限公司	31	广东嘉鸿酒店有限公司	9	广东省立中山图书馆(广东省古籍保护中心)	5
中铁五局集团第四工程有限责任公司	30	广东机电职业技术学院	9	广东省建筑设计研究院有限公司	5
广东康景物业服务有限公司	30	广深铁路股份有限公司江村车站	9	中国水产科学研究院南海水产研究所	5
广东民企人力资源开发服务中心有限公司	29	广州中医药大学(广州中医药研究院)	9	广州机械科学研究院有限公司	5
广东申通物流有限公司	28	广州中医药大学第三附属医院(广州中医大学第三临床医学院、广州中医药大学附属骨伤科医院、广州中医药大学骨伤科研究所)	9	广东农工商职业技术学院(农业部华南农垦干部培训中心)	5
广东广播电视台	26	广州体育学院	9	广东白云学院	5
广深铁路股份有限公司广州工务段	25	中煤江南建设发展集团有限公司	9	广东风华芯电科技股份有限公司	5
中山大学肿瘤防治中心(中山大学附属肿瘤医院、中山大学肿瘤研究所)	24	湛江南海西部石油合众近海建设有限公司	9	广东工贸职业技术学院	5
广州华南船舶修造厂	24	广州供电局有限公司	9	广东省二沙体育训练中心	5
广州中医药大学第一附属医院	23	中国铁路广州局集团有限公司广州工务大修段	9	中国海监第八支队	5
广东锐博人力资源服务有限公司	23	广州科技职业技术大学	9	广东骏运公司	5
中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司	23	广东公诚设备资产服务有限公司二分公司	9	广东合富辉煌房地产顾问有限公司	5
华南农业大学	22	广东省第一建筑工程有限公司	8	广东粤剧院	5
广梅汕铁路有限责任公司	22	广东省中国旅行社股份有限公司	8	广东实验中学	5
广东省第二中医院(广东省中医药工程技术研究院)	21	广东重工建设监理有限公司	8	东莞汇新电器科技有限公司	5
广东辉煌人力资源管理有限公司	20	广州杰赛科技股份有限公司	8	广东景中景工业涂装设备有限公司	5
广州文冲船厂有限责任公司	19	广东省第四建筑工程有限公司	8	广东粤宝汽车销售服务有限公司	5
广东合富房地产置业有限公司	19	广东国际大厦实业有限公司广州中心皇冠假日酒店	8	广东省工业设备安装有限公司	5
中国能源建设集团广东电力工程局有限公司	19	广州海洋地质调查局	8	广东鸿粤汽车销售集团有限公司	5
广东省大宝山矿业有限公司	19	广东亚洲国际大酒店	8	广东地方铁路有限责任公司粤北铁路分公司	5
广东省第二人民医院(广东省卫生应急医院)	18	广东农垦新华农场有限公司	8	仲恺农业工程学院	5
广东太古可口可乐有限公司	18	中国铁路广州局集团有限公司广州通信段	8	广东省三水强制隔离戒毒所	5
广东冠粤路桥有限公司	18	广东海大集团股份有限公司	8	中国电信股份有限公司广州增城区分公司	5
广深铁路股份有限公司广州车辆段	18	中国轻工业广州工程有限公司	8	中国海洋石油南海东部有限公司	5
广州打捞局	18	中山大学附属第六医院	8	广东能达高等级公路维护有限公司	5
广东工业大学	17	中铁二十五局集团第一工程有限公司	8	广东华苑物业管理有限公司	5
广东省广裕集团韶关韶城实业有限责任公司	17	广东省华侨物业服务有限公司	8	广东赛壹便利店有限公司	5
高新兴科技集团股份有限公司	16	广东科慧信息股份有限公司	8	广东华讯工程有限公司	5
中国邮政集团有限公司广东省广州邮区中心局	16	广东外语外贸大学	8	中国南方航空股份有限公司	5
广东省广前糖业发展有限公司前进农业公司	16	广东信源物流设备有限公司	8	华尔街英语培训中心(广东)有限公司	5
中通服中睿科技有限公司	16	广州凯旋大酒店有限公司凯旋华美达大酒店	7	华联世纪工程咨询股份有限公司	5
广东咏声动漫股份有限公司	16	广州三寓宾馆有限公司	7	广州康臣药业有限公司	5
广东三九脑科医院	15	中国石化销售有限公司广东广州石油分公司	7	佛山市消防救援支队	5
中国四达国际经济技术合作有限公司广州分公司	15	广东省黄村体育训练中心	7	广东中烟工业有限责任公司韶关卷烟厂	5
广东省水利水电第三工程局有限公司	15	广东南方数码科技股份有限公司	7	广东深汕高速公路东段有限公司	5
广东省基础工程集团有限公司	14	中国电子产品可靠性与环境试验研究所(工业和信息化部电子第五研究所)(中国赛宝实验室)	7	中交四航局第二工程有限公司	5
广东中烟工业有限责任公司广州卷烟厂	14	中国电信股份有限公司广州分公司	7	广州现代信息工程职业技术学院	5
广东省英德监狱	14	中达安股份有限公司	7	广东省水电集团有限公司	5
南方医科大学	14	云浮广业硫铁矿集团有限公司	7	广东省核工业地质局二九三大队	5
广东省乐昌监狱	14	广东新邦物流有限公司	7	广东善缘社会工作服务中心	5
广东胜佳超市有限公司	14	中交四航局第一工程有限公司	7	中核韶关锦原铀业有限公司	5
白天鹅宾馆有限公司	14	中国银行股份有限公司韶关分行	7	广东国利信息网络有限公司	5
广东宏德科技物业有限公司	13	广东新白云宾馆有限公司	7	广东金拱门餐饮服务有限公司	5
广东华信服务集团有限公司	13	广东省工人医院	7	广东邮电人才服务有限公司韶关分公司	5
广深铁路股份有限公司广州北车辆段	13	广东外语外贸大学南国商学院	7	国义招标股份有限公司	5
中铁特货运输有限责任公司广州机械保温车辆段	13	广州南联航空食品有限公司	7	中山大学新华学院	5
中交第四航务工程勘察设计院有限公司	13	中国建设银行股份有限公司韶关市分行	7	广东潮皇食府有限公司	5
广东骏和通信设备连锁销售有限公司	12	中国建设银行股份有限公司韶关市分行	7	广东灵机文化传播有限公司	5
广东技术师范大学	12				